
Почекуевский 

 муниципальный вестник 

 

Почекуевское сельское поселение                                                                                Понедельник, 8 июля  2024 года № 17                                 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«8» июля 2024 г.                                                                                                    
№ 51 
 

Об исполнении бюджета Почекуевского 
сельского поселения 

за 2 квартал 2024 года 
 

Руководствуясь пунктом 2 части 2 
статьи 49 Устава Почекуевского сельского 
поселения, Положением «О бюджетном 
процессе в Почекуевском сельском 
поселении» Администрация Почекуевского 
сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Утвердить отчет об исполнении 

бюджета Почекуевского сельского 
поселения за 2 квартал 2024 года по 
доходам в сумме 2141294,46 руб., по 
расходам в сумме 2457216,49 руб. с 
превышением расходов над доходами 
(дефицитом) в сумме 315922,03 руб. 
согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

2. Утвердить отчет по расходованию 
средств резервного фонда за 2 квартал 
2024 года согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление 
направить в Совет Почекуевского сельского 
поселения для сведения. 

4. Опубликовать настоящее 
постановление в «Почекуевском 
муниципальном вестнике» и в 
информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте органов 
местного самоуправления Почекуевского 
сельского поселения Большереченского 
муниципального района. 
 
 

Глава сельского поселения                                                                  
И.Н. Сафонов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



 -  - 2 

 
 

Приложение № 1 

к Постановлению Главы Почекуевского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Почекуевского   

 

 

сельского поселения за 2 квартал 2024 

года" 

 

, 

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области за 2 квартал 2024 года 

 
  

1 2 3 

Первоначальный 

бюджет, руб. 

Уточненный 

бюджет, руб. 

Израсходовано средств 

резервного фонда, руб. 

1000 1000 0 

 
 



 -  - 3 

 

   

Приложение №2                                                                         
к постановлению № ___                                                          

от 08 июля 2024г 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 
   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 июля 2024 г. Дата 01.07.2024 

  
по ОКПО 04205118 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Глава по 
БК 

605 

Наименование публично-правового образования Бюджет Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области 

по ОКТМО 

52603410 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
010 X 8 063 335,56 

2 141 
294,46 5 922 041,10 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 

000 
10000000000000000 2 814 213,99 966 151,81 1 848 062,18 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010 

000 

10100000000000000 127 800,00 53 601,23 74 198,77 

Налог на доходы физических лиц 

010 

000 

10102000010000110 127 800,00 53 601,23 74 198,77 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

010 
000 

10102010010000110 127 470,00 53 448,48 74 021,52 



 -  - 4 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 

000 

10102020010000110 180,00 0,00 180,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 
000 

10102030010000110 150,00 152,75 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 
000 

10300000000000000 823 940,00 396 420,13 427 519,87 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
010 

000 
10302000010000110 823 940,00 396 420,13 427 519,87 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 

000 

10302230010000110 429 720,00 202 500,28 227 219,72 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
000 

10302231010000110 429 720,00 202 500,28 227 219,72 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 

000 

10302240010000110 2 050,00 1 171,86 878,14 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
000 

10302241010000110 2 050,00 1 171,86 878,14 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 

000 

10302250010000110 445 570,00 219 040,87 226 529,13 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
000 

10302251010000110 445 570,00 219 040,87 226 529,13 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
000 

10302260010000110 -53 400,00 -26 292,88 0,00 



 -  - 5 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 

000 

10302261010000110 -53 400,00 -26 292,88 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
010 

000 
10500000000000000 1 060 000,00 189 461,50 870 538,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 
10503000010000110 1 060 000,00 189 461,50 870 538,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 
10503010010000110 1 060 000,00 189 461,50 870 538,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

010 

000 

10600000000000000 330 000,00 35 267,93 294 732,07 

Налог на имущество физических лиц 
010 

000 
10601000000000110 22 000,00 4 603,29 17 396,71 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 
000 

10601030100000110 22 000,00 4 603,29 17 396,71 

Земельный налог 
010 

000 
10606000000000110 308 000,00 30 664,64 277 335,36 

Земельный налог с организаций 

010 

000 

10606030000000110 78 000,00 24 461,31 53 538,69 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 
000 

10606033100000110 78 000,00 24 461,31 53 538,69 

Земельный налог с физических лиц 
010 

000 
10606040000000110 230 000,00 6 203,33 223 796,67 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 
000 

10606043100000110 230 000,00 6 203,33 223 796,67 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

010 

000 

10800000000000000 20 000,00 17 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
010 

000 

10804000010000110 20 000,00 17 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 
000 

10804020010000110 20 000,00 17 000,00 3 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 
000 

11100000000000000 192 661,27 81 475,90 111 185,37 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 

000 

11105000000000120 192 661,27 81 475,90 111 185,37 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 
000 

11105020000000120 6 353,76 0,00 6 353,76 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
010 

000 

11105025100000120 6 353,76 0,00 6 353,76 



 -  - 6 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 
010 

000 

11105030000000120 14 776,00 7 488,00 7 288,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
010 

000 
11105035100000120 14 776,00 7 488,00 7 288,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

010 
000 

11105070000000120 171 531,51 73 987,90 97 543,61 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

010 
000 

11105075100000120 171 531,51 73 987,90 97 543,61 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
010 

000 
11300000000000000 77 012,72 10 125,12 66 887,60 

Доходы от компенсации затрат государства 

010 

000 

11302000000000130 77 012,72 10 125,12 66 887,60 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

010 
000 

11302060000000130 77 012,72 10 125,12 66 887,60 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

010 
000 

11302065100000130 77 012,72 10 125,12 66 887,60 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 

000 
11700000000000000 182 800,00 182 800,00 0,00 

Инициативные платежи 

010 

000 

11715000000000150 182 800,00 182 800,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

010 

000 

11715030100000150 182 800,00 182 800,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 

000 
20000000000000000 5 249 121,57 

1 175 
142,65 4 073 978,92 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 
000 

20200000000000000 5 249 121,57 
1 175 

142,65 4 073 978,92 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

010 

000 

20210000000000150 1 829 836,30 998 040,35 831 795,95 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

010 

000 

20215001000000150 1 829 836,30 998 040,35 831 795,95 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 
000 

20215001100000150 1 829 836,30 998 040,35 831 795,95 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
010 

000 
20230000000000150 113 837,00 41 235,90 72 601,10 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 
000 

20235118000000150 113 837,00 41 235,90 72 601,10 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 

000 

20235118100000150 113 837,00 41 235,90 72 601,10 

Иные межбюджетные трансферты 
010 

000 
20240000000000150 3 305 448,27 135 866,40 3 169 581,87 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 
010 

000 
20240014000000150 186 034,07 69 762,00 116 272,07 



 -  - 7 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 
000 

20240014100000150 186 034,07 69 762,00 116 272,07 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

010 

000 

20249999000000150 3 119 414,20 66 104,40 3 053 309,80 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
010 

000 
20249999100000150 3 119 414,20 66 104,40 3 053 309,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  - 8 

 
 
 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

